DXXXIX. (')Bouh. , Gaudeverris ; gallicè Chamvers. Vide ch. LXIV el Sevcrl., p. 32.

(

s)Bouh., lempore.

(

3 )Hic est locus vacuus el cxpunclalus in ulroque codice.
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ut nullus quislibct ex fidelibus nostris de predicta tertia parle mercatoruni

,

aul de lerlia parte de salinis, vel de villa Candeverris, cum ecclesia deinceps

ullam calumniam aut infestationem rectoribus predicte ecclesie facere

présumât, aut hoc per quodlibel ingenium abstrahere aut minuere temptet.

Sed quemadmodum ob honorem Dei et reverenliam predicte sedis fecimus el

confirmavimus ,
perenniter maneat inconvulsum.

DXL.

[CONCORDIA , INTER SANCTI VINCENTII ET SANCTI PETRI CANONICOS, SI PU V SEPULTURE

1088— 1095.

Quia tempore longo inter Sancti Vincentii canonicos et Sancti Pétri

regulares de sepultura mortuorum grandis altercatio habita erat, domnus

Landricus qui tune Matiscensis sedis episcopus preerat, adhibitis seeuni

domno Hugone Lugdunensi metropolitano et Romane ecclesie ex précepte

domni Gregorii papelegato, neenon domno Âganone Eduensium episcopo,

et domno Walterio Cabilonensi episcopo, quomodo de hac lite pax el

eoncordia fieret consilio diligenter istorum inquisivit. Habite igitur non

modico placito, domnus ac venerabilis Hugo Lugdunensis archiepiscopus,

decreto et consensu supradictorum episcoporum et ceterorum calholicorum

,

concordiam inter ecclesias sic, stabilivit dicens, « Volumus et precipiendo

statuimus ut canonici Beati Vincentii martiris et regulares Beati Pétri apostoli

equales partes inter se faciant de his rébus que offerentur utrisque, hoc

modo : si quis volens sepeliri in cimiterio ecclesie H* *;» t i Pétri apostoli, de

rébus suis supradictis canonicis vel regularibus, saiius vel inlirmus predes-

linaverit, cujuseumque episcopatus sil
,

eqnalis divisio fiai inter eos;

similiter si parentes alicujus mortui sepelierint ibi mortuum et de rébus

suis vel mortui supradictis canonicis regularibus concesserint, equalis

divisio liât. Si quis autem se regularem deveniri promiserit et convenerit,

statuerit terminum quod id perficiat el infra terminum mortuus fuerit,

qtiicquid dimiserit totiim regulares habeant; si autem terminus transieril et

regularis factus non fuerit el postea in superdicto cimiterio sepultus fuerit,

quicquid ipse vel aliquis pro eo concesserit , regularibus el canonicis Beati

Vincentii equaliler partialur. Si vero canonici Sancti Vincentii «le suis propriis

rébus, in vila sua vel ad mortem suam, regularibus Beati Pétri aliquid

concesserint, hoc totum habeant regulares sine ulla divisione. »

DXL (') Concordiam hanc vulgavil Jac. Sevcrl., p. 117.
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DXLI.

[gausmarus et gauffredus reddunt ecclesiam lentiniaci cum decimis.]

1074 — 1096.

Oblivionis înjuriam tenantes (*) et calumnie opportunitatem injustam

exécrantes, describimus quia Gauserannusf) de Àpagiaco et Gauffredus de

Maliaco et uxor sua, nc-mine Stephania, consilio parentum et amicoruni

suorum, per manum domni ac venerabilis Landrici Matiscensis episcopi,

reddiderunt et dimiserunt et , si quid juris habebant , donaverunt Matisco-

nensi ecclesie, in honore gloriosissimi martiris Christi Vincentii dicate, et

ranonicis ejusdem loci quicquid habere videbantur, seu quicquid tenuerant

in ecclesia Lentiniaci, medietatem videlicet decimarum ejusdem ecclesie

prêter illud quod Letardus tenebat, ea scilicet ratione quatenus supradictus

Matiscensis episcopus et canonici ejusdem loci istos supernominatos et

mîmes predecessores suos absolverent de peccato quod contraxerant , pro eo

quod partem decimarum supradicte ecclesie Lentiniaci injuste tenuerant, et

eos benefîciorum Matiscensis ecclesie, ad salutem corporum et animarum

suarum, participes esse concédèrent. Hujus traditionis testes sunt Landricus

episcopus, Odo decanus, Johannes precentor, Humbertus de Bellojoco,

Gauffredus de Maliaco. Régnante Philippo rege.

DXLII.

[ERLERALDUS VICECOMES DAT MEDIETATEM ECCEESIE SANCTI GENESII.
]

Circà annum 1000.

Ouicumque Sanctorum locis aliquid ex rébus sue proprietatis dono

concedere nititur, premium sibi adepturum minime diffidat. Hujus rei

causa, ego Erlebaldiis vicecomes et Gislardus condonamus ecclesie incliti

martiris Christi Vincentii, que est infra ambitum urbis Matiscensis , medie-

tatem ecclesie nostre que est in honore Sancti Genesii , in pago Lugdunensi

,

in agro Cosconiacensi
,
que de illarum conquisto videtur esse, eidemjamdicte

case Sancti Vincentii , sicut premissum est, mediam partem tradimus cum

omnibus ad eam pertinentibus ; hoc est cum vineis
,
pratis, campis, silvis,

DXLI. ('jBouhier, limenles.

(

2)Bouh., Gausmarus.
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arboribus ,
aquis aquarumque decursibus, exitibuset regressibus , inquisitis

et inquirendis ,
hecperomnia, sicut superius inserta sunt, prelibate ccclcsir

tribuimus. Quod si aliquis huic traditioni molestiam inferre ^ i s u s fuerit,

auri libras duas coactus exsolvat; et hec donatio a nobis facta omni tempore

stare se gaudeat. S. Erlebaldi etGislardi, qui hoc fecerunt el ûrmare roga-

verunt. S. Leutbaldi. S. Ascberii. S. Engelerii. S. Adalberti. S. Aimonis. Ego

Aiminus subscripsi die Lune, in mense Julio, anno \ i régnante Rodulfo rege.

DXLIII.

[LEUBOLDUS EPISCOPUS CO.NCEDIT ULDBICO ECCLESIAM SANCTI C1BICI Cl M LPPENDICHS

ûircà nuit mu 996.

Dura legum auetoritas secularium a nonùllis pleniter custodiri multimodo

congrnil, ut saeri ordinis norma a fidelibus otoservetur quotiescumque

aliquibus hominibus de rébus ecclesiasticis aliquid conceditur, ita condecel

litteris corroborare ut in posterum valeat inconvulsum permanere. Bujus

rei gratia , intimare décret imus sancte Matiscensis ecclesie liliis presentibus

scilicel atque futuris
,
quia cum resideret domnus Leuboldus presul expec-

tabilis secus basihcam gloriosi martiris Christi Vincentii
, que esi sitainfra

ambitum meniorum Matisconensium, adiil presentiam ejus quidam vir

nobilissimus Uldrïcus nomine humillime deprecans m concederel ei uno-

quoque heredi suo qui de corpore suo exierit, au! Glium, aul ûliam,

ecclesiam que est in honore Sancli Cirici, « uni colonis el colonabus el

omnibus appendenciis , et est ipsa ecclesio Sancti Vincentii Matiscensis.

Cujus petitionem domnus pontifex bénévole suscipiens . contulit ei omnia ad

integrum sicut petiit, ea vero ratione ut dum advixeril jam dictus I Idricus el

ipsius hères cui ipse , ad obituin suum , hanc ecclesiam destinaveril teneanl

.

post eorum decessum ad Sanctum Vincentium eveniat, el festivitate Sancti

Vincentii, per singulos annos, \n denarios exsolvanl ; et ne in reliquum ab

aliquo molestiam causa repetitionis paterentur, hanc precariam predictus

pontifex eis fierijussil quam manu tenus roboravil el fidelibus suis Qrmare

precepit. S. Leuboldus sancte Matiscensis ecclesie humilis episcopus,

Mayolus prepositus, Sendelenus archidiaconus
,
Umo, Anselardus, Elde-

boldus. Data per manum Rodulphi lévite, ad vicem Mayoli archicancellarii

,

m nouas februarii, anno n régnante Hodulpho rege.
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DXLIV.

[hugo de mediolano cum sociis beddit ecclesiam de exartellis.]

1074—1090.

Noticie presentium futurorumque tradimus , quia ego Hugo de Mediolano,

el Wigo et Dalmatius et Willelmus, fratres ejus, consensu parentum et

amicorum nostrorum
,
pro animabus nostris et antecessorum nostrorum,

donamus Domino et canonicis ecclesie Matisconis, cui preest Landricus

venerabilis episcopus , illud jus et omnem consuetudinem quam hactenus

liabemus in ecclesia de Exartellis , et tertiam partem decimarum que ad

ipsam ecclesiam pertinent, et quamdam terrain nostri alodii que est sita in

eadem parrochia, quamtum legitimum et necessarium fuerit ad reedifi-

cationem ejusdem ecclesie et cimeterii. Volumus enim et oramus ut in illa

terra quam Domino et Sancto Vincentio donamus, ecclesia que malemodo

constructa est, mûris renovetur et consecretur ibi, cum amplo cimiterio,

in honore Sancti Mauricii sociorumque ejus, quatenus eorum meritis

mereamur gaudia Celi, prestante Christo Jhesu, cujus honor in secula

seculorum. Testes hujus donationis sunt Landricus episcopus, Mayolus de

Vincella.

DXLV.

[OTGERILS MILES ET UXOR ILIA DANT MANSUM IN VILLA MONTIS.
]

1074— 1096.

iNotum sit presentibus atque futuris quia Otgerius miles et uxor sua Ilia

donaverunt Matiscensi ecclesie in honore Beatissimi Vincentii martiris dicate,

tempore domni Landrici ejusdem ecclesie venerabilis episcopi, mansum

unum situm in pago Lugdunensi, in villa que dicitur Montis, cum servis

ibidem manentibus (') et cum omnibus reliquis appendiciis, pratis, silvis,

aquis aquarumque decursibus, eo videlicet pacto ut Jotserannus filius

eorum, factus canonicus Matiscensis ecclesie, de Sancto Vincentio supra-

diclum mansum in vita sua teneat, et in unoquoque anno, xn denarios in

communione fratrum quamdiu vixerit loco census persolvat
;
post decessum

vero ejus, mansum et quicquid ibi edificatum fuerit Sanctus Yincentius et

canonici, nullo deinceps contradicente, possideant.

DXLV. (M Hic est locus expunctatus in codice Malisc.
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DXLVI.

[hLGO DE RERGIACO ET KALATRCDIS SOROR REDDUNT SERVOS SANCTO VINCE>TIO.]

nu— 1160.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et fnturis quod Hugo de

Bergiaco et Falatrudis, soror ejus, sorvos quos calumniati sunt dederunl

Beato Vincentio et canonicis. Pars voro istorum servorum oral ex commu-

nione canonicorum , altéra quoque ex hereditate laicorum. Et dono, et ut in

posterum hec donatio minime testibus et noticiis caruisset, preceptum est

Iitteris annotari. Nomina vero illorum hec sunt : Wicardus, Bernardus,

Sibertus et Walterius, isti vero cum consensu matris de qua parte <*r;ui

l

Vincentio et canonicis ibidem servientibus. Si quis banc cartam calum-

niaverit, tram omnipotentis l)ei incurrat. S. Ilugonis cl sororis ejus, <pii

firmaverunt et firmare rogaverunt. S. Gaufredi. S. Stephani. S. Gauseranni.

S. Maioli.

DXLVII.

[PRECARIA G AlFREDI DE CLIMACO REDDITLR ECCI.ESIE MATISCEVS1.]

Il 00.

Quum diuturna lubrici temporis revolutio labili memorie hominum inter-

secanie oblivionis fuco(') consuevit injurianvqueque inconvulsum soliditatis

valorem in reliquum deposcunt habere utile perpendimus pelbbus vervecum

insertis signis apicuni nostrorum noticie declarare, ni eorum nimirum

veritatis inconcussionem tueri futurarumque litium enormitatem reprimendo

valeatcompescere.Quapropterinnotescimus quia cum regerel ftfatisconensem

episcopatum domnus Berardus, autistes yenerabilis, undecimo ordinationis

sue anno, mortuo Gaufrido de Cluniaco, precaria quara ipse et quidam

de predecessoribus suis, de canonicis Sfatiscensis ecclesie, diu tenuerant

finemcepit. Finitavero prestaria condition» 1 in obitu Gaufredi lilii ejus, tam

suarumquam parentum animarum pernitiem metuentes, pretaxati presulis

serenitatem adicrunt et in manu ejus ecclcsias <pic de dicta precaria t'uerant,

cum decimis et oblationibus, presbiteratibus, et aliis beneficiis que ad illiis

pertinent, Beato Vincentio glorioso marliri et canonicis sub ejus tilulo divino

cultui mancipatis intègre reddiderunt, ut ipsi quiete, ordine, deinceps

DXLVII. (')Bouliicr, inlersecamœ oblivionis facto.

(

9 )Bouh., munimine.

41
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possiderent, omnes quoque feodatos nullius immunitatis deffensione retenta

werpiverunt , necnon et de terra sepeclicte precarie vestita vel absa, quam

in suo dominio tenebant sacrosancte ecclesie jam prelibate, remissa omni

ulterius mancetûdine, tertiam partem relinquendo laudaverunt et laudando

concesseruut, duas partes per consensum canonicorum eo fédère retinentes

ut Willelmus et Hulricus usumfructuarium in vita sua tantum capiant ,-post

mortem vero cujusque, facto quolibet ordine debitum exigente, quamtum

portio mortui requiret , in jus et alimoniam fratrum in ecclesia incliti martiris

prenominato Domino militantium sine impedimento transfundatur. Si quis

autem illorum , Willelmi videlicet et Ulrici
,
peregre profiscici cupiens , aliave

compulsante necessitate , de duabus partibus sibi retentis aliquid incaucio-

nare voluerit, canonicos conveniat a quibus quod opportunum videbitur

ad laudem amicorum de pecunia recipiat. He sunt ecclesie quas reddiderunt :

ecclesia de Castello, ecclesia de Sancta Cecilia, ecclesia de Brendone,

ecclesia deBufferiis, ecclesia de Lornant. Super hac guerpitione se pacem

tenere juraverunt Willelmus et Ulricus , et posuerunt obsides Hugonem

Truandum et Hugonem de Soloniaco. Tum simile fecerunt placitum filii

Bernardi de Cluniaco, Hulricus
(

3

) et Hugo, de parte hujus precarie que illos

attingebat, et posuerunt obsides depace, Willelmum de Nay et Gaufridum

de Soloniaco. Asterius, ad opus trium fîliorum, placitatus est eque et posuit

obsides de pace, Durandum de Estolis et Aiminium fratrem ejus. Testes

hujus rei A. (*) decanus , J.
(

3

)
precentor, Gauserannus Yenilus

(

6

)
; totam partem

([ue de suprascripta prestaria ad illum pervenerat sine ulla retentione ecclesie

sepius designate in perpetuum werpivit, et posuit de pace secum obsides

Willelmum Yetulum, Achardinum de Brueria, Vinlendum de Cluniaco,

Stephanum etRagaunum deSancto Pontio , Hulricum de Cluniaco
,
Hugonem

de Soloniaco. De werpitione filiorum Gaufredi de Cluniaco, Willelmi et

L'irici, facta per manum domni Berardi , reverendi presulis, in caméra

ipsius, sunt testes : Warulfus de Berriaco, Erbertus Truannus, Hugo de

Soloniaco, Artaldus decanus, Johaunes precentor, Jotserannus archi-

diaconus, Gaufridus archidiaconus , Bernardus archidiaconus, domnus

Gausmarus prier, et alii quam plures. Actum est hoc anno M c vi ab incar-

uatione Domini, indictione xim, epacta xiin, concurrente vn a
post quintam

cum bissexto. Régnante Philippe rege Francorum.

(')Bouhier, Sulpicius.

(') Arlaldus. — (

5)Johannes.

(

6
)
Bouhicr, vcniens.
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DXLVIII.

[de Duonrs molendinis sa>cti vinceyiti slpra ciiayaicmacim.
]

107/] — 1096.

Notum sit universilati ûdelium quod Sanctus Vincentius , in amneVela

supra Chavaigniacum , duo molendina ab antiquo habuit; unum quod

canonici continue tenuerunt in dominio, alterum domnus Balgiacensis

quasi in beneficio, Gaufridus autem de Maisiriaco et Bernardus frater suus

removerunt illud quod eral de chasamento sub villa et ita exclusum est

remanens. Mortuo vero statim Gauffrido de Maisiriaco, Bernardus qui

superstes fuit, quumf] de hac injuria canonicis exequi justitiam recusabat,

aliquamdiu anathematis vinculo strictus , tandem per manum domni Landrici

Matiscensis episcopi resipiscens, in judicium Chavaniacum venit, ubi per

prolatam sententiam recognoscens quod contra canonicos injuste egisset,

laudavit ut sicut molendina superius communia fuerant, ita et sub villa

communia sint in posterum , et communia canonicis et suis heredibus fiant.

Hoc idem, quoniam aque cursus superius et inferius cum terris adjacen-

tibus de jure Sancli \ inccniii esse cognoscitur, laudaverunt canonici Bernardo

suisque successoribus. Actum publiée sub nuce juxta cimiterium. S. Lan-

drici episcopi. S. Gaufridi. S. Evrardi. S. Eustachii de Vela. s. Johannis

de Blaniaco, Otgerii de Vela, Otgerii preposili, Aimo de Monte Pavonis,

Stephani de Judeis, Otgerius Buicha, Berardus <le Mispiliaco, Wichardus

prepositus, Aimo sutor, Umbertus clericus, pluresque alii milites et rustici.

DXLIX.

[PETBUS SACEROOS DAT HEDIETATEM MANSI 1 N VILLA CASOTI8.]

14)74— 1096.

Sciant présentes et futuri quia ego Petrus sacerdos, pro remedio anime

mee et matris mee et ceterorum parentum meorum fidelium, dono ecclesie

Dei que est constructa infra muros Matiseonis et in honore gloriosissimi

martiris Christi Vincentii dicata, medietatem unius mansi qui situsest in

DXLVIII. (') Kouhicr, quoniam.

{'') Bouli., curte.
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villa Casotis, qui vocatur de Margaritis. Terminatur autem ipse mansus a

mane terra Hebreorum, a sero via, aquilone via publica, a meridie tenet

usque ad monticulum ipsius hereditatis. Et dono in villa Fontanis medie-

tatem alterius mansi , eo pacto ut habeant hoc canonici ejusdem loci in

communione fratrum. Si quis autem parentum meorum, id est extra-

neorum , calumniaverit hoc donum , auctoritate Dei et Béate Marie , matris

Domini , et omnes virtutes celorum , et Sancti Pétri apostolorum principis , et

Beati Vincentii atque omnium martirum Christi, et beatorum confessorum,

atque omnium virginum , sit maledictus qui hoc contradixerit donum (').

Data per manum L.

(

2

)
episcopi, atque Odonis decani, atque Johannis cantoris,

et Artaldi archidiaconi Sic fiât, fiât.

DL.

[HUGO DE BERRIACO DAT CAPELLAM SUI CASTRI CUM DECIMIS ET OBLATIOMBUS.
]

11M — 1166.

Notum sit omnibus hominibus, quod Hugo de Berriaco dédit ecclesie

Beati Vincentii et ibi Domino servientibus
, capellam in supradicto castello

sitam cum oblationibus , decimis et aliis appendiciis. Habet ipsa capella

décimas clausi infra istos terminos, a via de Craia usque ad rivum fontis, et

de duabus condeminis in Blandiaco sitis décimas habet, et de aliis duabus

condeminis , ex alia parte ipsius supranominati montis manentibus , décimas

pariter diviserunt. Capella et ecclesia de Soloniaco habet etiam décimas

aliarum condeminarum quarum hec sunt nomina : de Balbilona, de Exarto,

de Rogo , de Marenchia , de Piro , de Siciono (') . De terra tantum arabili

,

habet autem primitias omnium habitantium in eodem castello , eorumdem

baptisterium capellanus visitet, infirmos communicet, et quod sibi tribuunl

habet
(

2

) , nec est pretereundum quod mortui sepeliuntur apud Berriaci villam.

Si vero aliquis eorum corpus suum destinaverit ad aliquam congregationem

,

capellanus non advocato presbitero Berriaci ville faciat quecumque agenda

fuerint.

DXLIX. (^Bouhier, dominium.

(

2
) Landrici.

DL. (')Bouhier, Sacono.

(

s)Bouh., hoc.
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DLL
[PONCIl'S ET WICHARDDS CANONICI DANT IN CENSUM VINEAM CIIR1STIAXO.

]

1096— 1124.

Notum sit omnibus quod Pontius et Wichardus, canonici Sancti Vincentii

,

per manum Artaldi decani dederunl Christiano de Palude quamdam vineam

que erat de mensa fratrum , eo tenore ut in festivitate Sancti Vincentii decem

solidos Matiscensis monete, bone etprobate, quotannis predictis fratribus

j)ersolveret. Est autem hec vinea ad portam Bellijoci, in superiori parte ad

dexteram, et terminatur ab oriente vinee Sancte Marie, et ab occasu cum

laterali nemore, a meridie vero via que dueit ad portam predicti castri ; hanc

quoque vineam prenominatus Poncius Sancto Vincentio dédit.

1)1 II.

[ CONCORDIA INTER CANONICOS SANCTI VINCENTII ET MONKilos GIGNIACI.]

1096— 1 109.

Notum sit presentibus atque futuris quia monachi Gigniaci ef canonici

Matisconis, pro querimonia que inter eos fuerat, ad placitum convenerunl

et hujus modi concordiam feceruni : concesserunl el laudaverunt domnus

Berardus Matiscensis episcopus et canonici ejus ecclesiam de Causello et

ecclesiam de Sintiacof), et septem modios censuales vini et quinque solidos

debitales denariorum ecclesie Gigniaci etmonachis il)i Domino servientibus

,

eo pacto quod ipsi monacbi, in festivitate Beati Vincentii martiris, deceni

solidos et sc\ denarios censuales canonicis Matiscensibus singulis quibusque

annis persolvani apud Matisconem, illius scilicel monete que cuncteturf] in

villa Gigniaci , vel in civitate Matisconis, sine alterius commutacione. Hec

autem concordia confirmata est per manum domni Berardi Matiscensis

episcopî in capitulo canonicorum et per manum domni Hugonis abbatis

Cluniacensium monachorum et in capitulo ipsorum. Promiserunl et per

manum Rotlanni prioris Gigniacensiuin fratrum in capitulo ipsorum.

Promiserunl item supradicti monachi de quodam prato Sancti Âmoris quod

nullam facerent ulterius caluniniam canonicis Matiscensibus, nec aliquod

clam vel palam impedimentum
,
quatenus hec concordia sempiternam habeat

firmitatem
(

3

).

DLII. (')Bouhicr, Suiriaco.

(*) Bout). , multctur.

(

3)Bouli.
, (îrmamenlum.
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DLIII.

[bladinus et rotbertus de cantriaco reddunt medietatem colomce.]

1096— 1124.

No-tum sit presentibus et futuris quod Bladinus et Rotbertus de Cantriaco

medietatem cujusdam colonice aliasque terras in parrochia de Cantriaco et

de Quercu sitas, juris Sancti Vincentii ab antecessoribus suis canonicis

Sancti Vincentii eas in obedientia tenentibus, injuste adquisiverunt et diu

maie cum calumnia sepissime tenuerunt et possederunt. Unde Bladinus, ad

extremum vite sue perductus, timens graviter anime sue periculum

incurrere, medietatem quam de supradictis terris cum tanta injuria tanto

lempore oblinuerat, Sancto Vincentio et domno Berardo episcopo cano-

nicisque Sancti Vincentii concessit et werpivit in perpetuum , tantummodo

deposcens humiliter ut quemdam fdium suum canonicali consortio secum

canonici adjungerent. Postea vero Bladino mortuo, uxor et filii ejus reman-

serunt qui werpitioni Bladini per aliquod tempus resistentes , tandem similiter

anime sue exitium formidantes , consilio parentum et amicorum suorum

,

domni Berardi presentiam in capitulo Matiscensium fratrum adierunt , et ibi

in manu ejus, coram canonicis, similiter omnes supradictas terras Beato

Vincentio sine ulla deinceps retractatione , laudante et concedente Dalmatio

jam marito supradicte uxoris effecto, concesserunt et omnibus modis sine

ulla retentione werpiverunt , solummodo petitionem quam Bladinus de filio

suo canonicis fecerat , videlicet ut in canonicum illum reciperent requirentes

et humiliter deposcentes. Itaque domnus Berardus et canonici petitioni

eorum assensum prebentes filio Bladini , nomine Gausceranno , canonicam

dederunt ét secum receperunt. Ipsi quidem pacem super hac werpitione

tenere omnibus modis promiserunt, et postea ipse Dalmatius, de se et

conductu ejus, posuit fidejussores de pace, Baculfum de Berriaco et,

Narduinum de Sala. Hujus werpitionis uxoris et filiorum Bladini testes sunt,

Mayolus de Vincella, Johannes cantor, Stephanus de Pino; de werpitione

Bladini , in exitu vite sue , testes : Gaufridus de Maliaco , Maiolus de Vincella

,

Artaldus decanus, Johannes cantor, Stephanus de Pino, Rotbertus de

Brecis.
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DLÎV (').

4096— 1124.

Denique vero Rotberto, alio fratre jam multo ante tempore defuncto, uxor

et filii ejus remanserunt qui in patris injuria perseverare cupientes et contra

domnum Berardum episcopum etcanonicos per mullos dies répugnantes et

in episcopum cum canonicis sepius calumpniantes et nisi rectum poscentes .

ad ultimum , amicorum suorum consilio, permanum Bernardi de Secchinis

et Otgerii prepositi, ab episcopo diem determinatum petierunl in quo res

eorum juslilia exigenle (lisculcretur. Yeniente antcin die placiti, rectum

penitus firmarevel façon; renuerunt; quod amici eorum videntes, placitum

concordie a domno episcopo et canonicis postulaverunl videlicet ut unum

Rotberti filium nomine Sleplianum in canonicalc consortium susciperent,

et matri cuni aliis (iliis vi libras denariorum persolverent quatenus uxor

cum marito Dalmacio et omnes tilii Rotberti quodcumque juris Sancti

Vincentii terrarum et silvarum ipso Rotbertus tenuerat lotum quiete et in

paie dimitterent, solummodo retinentes ut a tribus aut quatuor parrochianis

de Cantriaco, vel de Quercu, sub anathemate aut sacramento terrarum,

veritas ois démonstraretur, quod domnus Berardus episcopus et canonici

quamvis justam causam babuissont laudavcnint et concesserunt. Postea

vero insimul voniontes in manu domni Berardi episcopi, Sancto Vincentk)

et Ira tribu s in monastorio suo degentibus, ut supradictum est, yerpiverunl

et omnibus modis ûnierunl et in ûde sua pacem super bac verpitione promt-

serunt, acci pion les ab episcopo et canonicis iïoet injuste supradictos solidos

diem alterum postulantes qua canonica Stephano Rotberti Slio daretur.

Dato vero die et veniente, ambo Yuigof) et Stephanus germani in capitulo

Sancti Vincentii se presentaverunt et ibi iterum verpiverunt et quam , librum

in manu tenentes super altare Sancti Vincentii, verpiverunt quicquid juris

Sancti Vincentii 1res aut quatuor prenominati homines ostenderent; deinde

Stephawum in canonicalc consortium receperunl et diem eis dederunt in qua

DLIV. (')In codice Boheriano, ha-c chnrla et praredens sub codent lilulo nrljuugunlur.

(

4

)
Bouliicr, Selichinis.

(')Bouh., Vgo.
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hominibus prelibatis, secundum predictum pactum, terras ostendere

certissime fecerint. Postea vero domnus Berardus et canonici quiete et in

pace tenuerunt et possederunt. S. de verpitione in caméra episcopi per

manum Bernardi de Secchinis et Otgerii prepositi , in manu ejusdem episcopi

,

ab uxore Rotberti et omnibus filiis ejus facta. Sunt testes idem Bernardus et

Otgerius et Bernoldus de Sancto Sulpicio, Radulfus deQuercu, Bernardus

deToriaco, Àrtaldus decanus, Johannes cantor, Gauscerandus archidiaconus,

cum aliis. De verpitione Guigonis et Stephani, super altare Sancti Vincentii,

sunt testes Gauscerannus archidiaconus, Bernardus Bisornatus, Guigo de

Germola, cum multis aliis.

DLV.

[CONCORDIA INTER CANONICOS ET REIMFREDUM SUPRA MONTEGUDINO.
]

1096— 1124.

Revocatis ad concordiam litibus
,
provisoribus séquestre pacis et amato-

ribus attinere videtur curam gerere ne a posterorum notitia caligine oblivionis

certa priventur ea de quibus in posterum si tenebris involvuntur ignorantie,

lites rursus et rediviva certamina oriri posse providentiir
;
quorum emu-

lationi nos aliquamtum occupât! quemadmodum lis et controversia que inter

ecclesiam Matisconensem et Remfredum filiosque suos
,
propter terram de

Monte Gudino, fuit terminata sic posteris nostris scribere et scribendo certi-

ficare curavimus. Sciant igitur présentes et posteri predictum Remfredum

ejusque filios ex his que se tenere a Matiscensi ecclesia Sancti Vincentii

conabatur astruere duo nemora cum terris in eadem villa de Veniere(') in

planum redactis, et villanis easdem complanationes inhabitantibus , cum

omnibus ibidem plantatis seu edificatis , Sancto Vincentio ejusque canonicis

in pace devenisse
f) ,

prêter vineas quas sibi de sua proprietate plantaverunt

et edificaverunt , de vino quarum singulis annis prefatis canonicis quartam

reddiderunt partem, sibi eas suisque successoribus Matiscensis ecclesie

permissione possidere absque denominato licebit servitio. Concessit etiam

eamdem ecclesiam predictis Remfredo suisque filiis in jam dictis nemoribus

DLV. ('JBouhier, nemore.

(

2
) Bouh. , dimissœ.
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ubi eos ad utilitatem Sancti Vincentii custodes ac forestarios deputavil de

singulis querelibus quas ille qui in Matisconensi ecclesia precentoris fungetur

officio donaverit; terra enim hec de qua agimus officium illud commutari

semper et sequi in nostra consuevit ecclesia singulos habere denarios.

Preterea concessum est eis quando predicta nemora glandes scilicel

alimenta porcorum tulerint xxv porcosde suis propriis, postquam glandes,

jnssii precentoris, aliis exponentur porcis in illis nemoribus sine pretio

pascere; eo vero anno quo precentor ultra pretaxatum aumerum de propriis

ibidem nutriat porcis totidem quoi et ipse preposito suo de suis similiter

propriis si lothabeatmitterelicebit. Si quid aulein in curtilis suis vel vercariis

de quibus quintas eos reddere non est institutum plantaverunt vel edifica-

verunt tolumipsorum erit abs([uedenominat(i servitio. Ouicquid vero in terris

illis que domino quintas debent, ab ipsis vel ab aliis, in domibus, vineis,

vel aliis est edificatum, canonicis Sancti Vincentii totum per judicium h

coneordiiim redditum est atque concessum , prêter grangiam unam el vineas

que dicuntur in feudo , cum domibus ibi edificatis , el exceptis quoque vineis

illis quas ipsi in jam dicta terra de suo proprio plantaverunt, queeorum

possessioni sunt addite, quartam tantum partent vini singulis annis precentori

persolvendo. Slatutum est etiam ut, pro duobus pratis qui in eadem habentur

villa, singulis annis arietes singulos cum vellere persolvat; et ut ille qui

preposituram habuerit nullam aliamhabeat sequecumdoninpsuo precentore

bominio Qdelitatisque sacramento astringat, neque quemquam de rusticis,

nisi domino volente atque jubente , abicere seu adicere présumât; domnus

autem hospilandi dehospilanditpie quem volueril libertatem habeat, ila

lamen ut si pro homine hospitando quicquam acceperil suum prepositus

commodum non admittat. Mac itaque verpitione facla preposito predicte

terre suisque fratribus, de servjtio quod ipse ante, vel antecessores siii.

precentoribus aliis pro omnibus bis que hic scribuntur werph isseel retinuisse

fecerunt, nichil est condonatum sed quantumeumque quomodocumque aliis

servierunt, eodem modo pro bis snlis que sibi concessa sunt, seseque

(iausceranno precentori suisque successoribus servituros promiserunt.

S. Berardi episcopi. S. Artaldi decani. S. Gauseranni precentoris. S. Bernardi

arebidiaconi. S. Humberti archidiaconi. S. Remfredi. S. Stephani prepositi.

S. Rotberti sacerdotis. S. 4dalardi clerici. S. Stephani monachi. s. Hugonis

de Loasia. S. Gausmari prioris. S. Guichardi. S. [tgerii. S. Otgerii de

MistTiaco.
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DLVI.

[hugo, stephatîus et otgerius reddunt ecclesiam de satonaco.]

1407— \m.

Quum universa, circa dispensationem ecclesiasticam facta et deffiniUi,

solida et inconvulsa in eternum debent existere, condecet ea litterarmn

apicibus denotari ,
quatenus simultimoda secularium rerum occupatione

aliquid oblivioni humane immixtum fuerit , procul dubio ab omni memoria

hominum removeatur et totius rei veritatis apponatur. Igitur notum fieri

omnibus fidelibus volumus quod Hugo, Stephanus et Otgerius de Corim-

manblo post multas sepissimasque sinodes Matiscensis ecclesie super injuria

quam de ecclesia de Satonaco et decimis faciebant, factas a canonicis

querimonias; tandem, per manum domni Berardi episcopi, ipsam beato

martiri Vincentio ecclesiam et canonicis ibi Domino servientibus , cum

omnibus decimis et cimiterio et oblationibus werpiverunt, concesserunt et

reddiderunt, tali tantum pacto ut in vita sua annualem investituram

,

videlicet unum quartallum frumenti et unum micterium ordei, canonicis

persolventes teneant et possideant. Et quicumque eorum obierit
,
semper de

parte sua investituram augmentando, dimittat unum quartallum inter

frumentum et ordeum, et sic tenendo, ultimo eorum defuncto, totum in

pace beato martiri Vincentio et canonicis inibi degentibus sine ulla deinceps

inquietudine remaneat. Si vero canonici , cum feodariis illis a quibus ipsam

milites de Corimmanblo(')" dicunt se habere ecclesiam, placitare denique

voluerint et eis werpire supradictam ecclesiam fecerint, in arbitrio fuil

canonicorum ut centum solidos Ugoni et Stephano et Otgerio persolventes

quatenus remota prescripta defuncti fratris videlicet unius quartalli inves-

litura, sicuti unusquisque obierit totam partem suam prelibato martiri

Vincentio et canonicis ipsi servientibus intègre sine ulla retractione relinquat,

et vivus in omni vita sua omnibus modis pacem ibi teneat. Hanc autem

convenientiam in manu domni Berardi episcopi fideliter se tenere promiserunt

in perpetuum, et in fidef) sua se observaturos afïirmaverunt sub testibus

Gausceranno cantore, Bernardo archidiacono , Guidone de Bomanaco,

DLVI. OBouhicr, de quorum nomine.

(

2
) Bouli. , vila.
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Hugone deVitriaco, Garulfo de Berriaco, Ansedeo et Galterio de Tasiaco.

Hoc factum fuit in turre predicti episcopi, vigilia Beati Andrée apostoli,

régnante Ludovico Francorum rege.

DLVIÎ.

[CONTROVERSI.Y TERMINATCR INTER PONCIUH CAMOREM ET STEPIIAM M DE MOME GUDINI.]

1186— 1 199.

Seiatur quod controversia que erat inter Poncium cantorem et Stephanum

de Monte Gudini, de terris ipsius ville, hoc modo terminata fuit. Stephanus

recognovit nemora esse precentori et ecclesie que dimittil ei cantor ; quanulin

ipse Stephanus vixerit, salva laschia, applanationes Demorum non potesl

facere sine consensu cantoris, et werpivit ei colonicam, et perpétua (')

reddimus ei arietes cum vellere, singulis annis, et de vinea que esl juxta

vineas de quibus reddebat quartam, similiter reddit quartam. Super aliis

controversiis que versabantur inter eos, michi est remissum , michi est

condonatum, post mortem Stephani. Quod si heredes Stephani eoclesiam

appellarc voluerint appellent, et ecclesia similis eos; bec conyentio non

derogat prime conventioni. Actum est hoc in presentia Gauterii decani,

Poncii cantoris, Aimini archidiaconi
, magistri Stcphani, Urici subeantoris,

Hannaldi de Félins militis.

DLYfU'n-

M 86— 1199,

Notum sit quod Otgerius de Monte Gudini clericus canulem verpitionem

quam Stephanus de Monte Gudini, patruus (Jus, de terris ejusdem ville

superius fecerat, pro porlione se contingente, prestito sacramento, lactis

sacrosanctis evangeliis, ecclesie Beati Vincentii in presentia istorum fecit,

videlicet donmi Rainaldi de Vergeio episcopi, Rotberli, et Aimini, et

Umberti, et Stephani archidiaconi, Wichardi Rebulini, Willelmi de Brectes,

Hugonis de Barvers, Joceranni archipresbiteri, Alardi sacerdotis, magistri

Urici, Gaufridi de Motes.

DLVII. (')Bouhier, proptercà.

DLVIII. (') Pnccedenti chartse, Bouliicr honc chartnm adjunxit sub codctn (ilulo.
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DLIX.

CONCORDIA, I.MEli M VUSCONENSEM ECCLESIAM ET EPISCOPL'M NIVERNENSH'M ,

DE ECCLESIA CANDEVER1US.]

\\\

Notum sit tam presentibus quam futuris controversiam que, inter Matis-

conenseni ecclesiam et episcopum Nivernensium Hugonem, de ecclesia

Candeverris versabatur hac concordia fuisse terminatam. Domuus Hugo,

revereudus Nivernensium presul , Matiscensi ecclesie presbiteratum integrum

cl quictum dimisit, sicut Willelmus cornes antea dimiserat, omuem videlicet

sepulturam , omuem oblationem, et de décima quamtum ad ipsum presbi-

leratum pertinebat, jure tantum episcopali retento ex integro. Hanc autem

ecclesie , seu ecclesiasticarum rerum , dimissiouem Willelmus cornes coucessit

et laudavit , deciniam autem quam tune in dominio habebat sibi suisque

heredibus tali conditione retinuit, ut nulli ecclesie seu persone eam donaret

uisi ecclesie Matiscensi ; eis vero qui de presbiteratu aliquid ex eo in casa-

niento babebat nullum patrocinium vel auxilium ad retinendum preberet.

Keverendus quoque INivernensis episcopus se de eis justitiam plenam ecclesie

Matisconensi iacturum promisit. Domnus autem Berardus , venerabilis

Matiscensium antistes, et ejus canouici idem juris quod in potestate Cande-

verris se babere asserebant, si quid habebant, AVillelmo Nivernensi comiti

ft heredibus suis promiserunt; et cornes predictus id juris quod in potestate

eorum erat, si quid eorum erat, ab episcopo Matiscensi , assensu clericorum

ejus, per eos deinceps habendum suscepit, eo scilicet excepto quod tune

lemporis canonici Matiscenses in potestate Candeverris in dominio habebant.

Kxpresse autem dominus episcopus Nivernensis laudavit ut canonici quem

vellent presbiteratum in ecclesia eligerent sibique presentarent cui idoneo et

obedientiam professo animarum curam committat, de his vero qui canonici

in ecclesia sibi retinuerint presbiter qui per eos bona ecclesie habebit,

lamque dominus fideliter respondeat, qui si in crimen inciderit, judicio

<
jpiscopi Nivernensis abiciatur etalter a canonicis Matiscensibus substituatur.

Igitur facta est absolutio ab episcopo Matiscensi ejusque canonicis
,
super

Willelmo comité Nivernensi ejusque predecessoribus. Actum est apud

Paredum ,
per manum domni Hichardi

,
apostolice sedis legati ,

Norigaudi
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Eduensis episcopi ejusque clerici, anno ub incarnatione Domini mcxi,

indictione mi, epacta uni, concurrente vi post ni cum b, viii idus aprilis,

februarii v xxnn, Paschali u Romane urbis Papa, régnante in Francia

Ludovico Philippi filio. S. Ugo Nivernensis episcopus. S. Willclmus cornes

.\ivernensis, Hugo d** Fraxino, Hugo de Tilio, Hernardusdoctor. S. Berardus

Matiscensis episcopus. Goscerannus cantor, Humbertus, Bemardus, Gau-

IVidus arcfaidiaconus. S. Theotardus Lugdunensis camerarius el capellanus.

DIX.

[HUGO GAIFFIIIDIS PRKSTARIAM BGCbBSIB MAIÏSCENS1 REDDIT.]

1096— 1124.

Notum sit omnibus tam posleris quam présentions Hugonem Gaufredum

prestariam Matiscensis ecclesie Sancti Vinccntii quatn habebal, ni premons-

trata erat et adhnc melins demonstrare posset , el Dominatim Castanetum el

Lucum Bëliardum in presentia domni episcopi Berardi, el decani Artaldi. el

precentoris Gauseranni, et aliorum plurimorum Dec el prefate ecclesie

reddidisse. .luravitantcm prcdiclus Hugo se \cram tenere paoem el perpétuant

super hec el super omnia bona illius ecclesie per se et per oonducttim siiiini

.

et per quoscumque a malis ecclesie retrahere posset; quod si eeclesia ab

istis bac de causa in ali<pio lederetur illud idem se reddere alque intérim,

donee redderetur, in Matiscensi civitate se captum tradere, nec eam exire sine

licentia illius episcopi et decani ac precentoris, qui eo tempore magi&tratus

ecclesie oblinerenl. Kodem sacramento contirmavil
, insuper quoque obsides

posuil Guigonem de Barbareschis et Gàufridum, Willelmum Vetuium,

Hugonem de Cluniaco, (jui quotiescumque el ex eoquo Bugoneni ipsum .1

juramento deviare cognoscerenl , Matisconi se captOS reddere el a civitate

non discedere sine edicto episcopi , decani et cantons
,
qui illis diebus ecclesie

honores oblinebunl juravere. Dominas vero episcopus Berardus el canonici

prefati Hugoni sexcentos solidos dedereut Qdem cl veram pacem illis de

prestaria teneret; videnlibus et laudantibus domino Berardo episcopo,

decano Artaldo, precentore Gauseranno, Stephano monacho, Guichardo

«le Peseio, Gunterio archipresbitero, Petro de Berriaco, Bernardode Claro-

tnanu , Vuichardo de Bochia.
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DLXI.

[quod cluniacenses chrisma consecrare non possunt.]

1109— 1 118.

P. (') episcopus , semis servorum Dei , dilectis filiis P.
(

2

)
abbati et

nionachis Cluniacensis monasterii salutem et apostolicam benedictionem.

Confrater noster B.
(

3

), Matiscensis episcopus, partim rogatu nostro, partim

probitate sua, erga predecessorem tuum venerabilem virum H.(*) abbatem

bénigne se habuit, et cum Hierusalem iturus decessit, omnia inter vos et

ipsum quiete et pacifiée habebantur. Celerum, post decessum ejus, non

parum jus Matisconensis ecclesie perturbastis, quia quod hactenus factum

non est in monasterio vestro crisma consecrari fecistis ; hoc enim quevis per

episcopi personam exhibeatur ecclesie tamen jus est. Rogamus ergo dilec-

tionem vestram ita hoc plena caritate corrigere, item etiam in ceteris circa

cum vos habere ut inter vos preterite pacis vinculum arcius restringatur ; et

ipse enim vos plenius diligit et a vobis plenius est diligendus. Quamobrem

precipimus ne talia ulterius fiant; non enim immemores sumus quanto

studio, quantaque instantia satagerimus ut firma inter vos et stabilis

concordia permaneret. Quod idcirco firmum servari volumus et precipimus

ne detrimentum ulterius ecclesia patiatur ; orantes vos pro nobis misericordia

divina custodiat.

DLXII.

[WALTERIUS EPISCOPUS CONCEDIT WALTERIO CANOMCO ECCLESIAM SANCTE MARIE.]

1031 —1062.

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie filiis atque fidelibùs presentibus

scilicet et futuris, dum veniens Walterius , archidiaconus atque canonicus

cjusdem ecclesie, ante presentiam domni Walterii episcopi et ceterorum

canonicorum in générale capitulo, petiit ab eis ut concédèrent sibi aliquid

de rébus ipsius ecclesie. Ciijtis precibus predictus episcopus et simul omnes

DLXI. (')Paschalis.

(

s
) Poncio.

(

3)Berarduj.

(

4}Hugonem.
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canonici annuentes, concesserunt ei per procarie firmitatcm ecclesiam de

Ammoniaco in eodem Matiscensi pago sitam, in honore Sancte Marie

dicatam, cum omnibus appenditiis, scilicet cum carapis, pratis, silvis,

aquis aquarumque decursibus et omnibus ad eam pertinentibus. DederunI

q-uoque ei unum mansum qui est in villa Scola cum campis, pratis, silvis el

cum usu silve, in quo mansit Achardus et filius ejus Albertus; dederunl

etiam ei et alium mansum situm in villa Mitiaco (') cum domo et vinea et

omnibus ad se pertinentibus, scilicet cum campis, pratis et cum usibus

silvarum, et cum servo supermanente nomine Kolberlo. His aulem addi-

derimt et decimationes silve de Cenva pertinentes ad ecclesiam de Clergian».

Hec omnia supradicta cum omni integritate concesserunl ei loco precarie,

eo pacto ut ea in vita sua teneat, possideat, et unoquoque anno festivitate

Sancti Vincentii , fratribus , loco census, xn denarios persolvat. Posl

decessum vero ejus, cum omni integritate ad mensam vel communionem

fratrum meliorata revertantur. Tali etiam conventione ista precaria facta est

ut nichil umquam de lus terris alicui detur in beneficium, et si aliquid

dationif) est recipiatur, et ista precaria stabilis permaneat cum stipulatione

subnixa. S. Walterii episco[)i. S. Walterii prepositi. S. loffredi archidiaconi.

S. Rannulfî precentoris. S. Odonis. S. Ailoldi. S. Hernardi. S. Cyraldi.

S. Oddonis. S. Warnerii. S. Arlebaldi. S. Duiaimi.

DLXIII.

flJGO DE V1TRIACD RKDDIT TERTIAM PAR TEM DECIMABDH BESOBNIACI
(

1

)
.

]

Notum sit omnibus hominibus quod Ugo de Victriaco werpivil et reddidil

çapelle Sancti Leodegarii, que est in Victriaco villa, et rectoribus ejus tertiam

partem decimarum Besorniaci quam Stephanus, sub nomine predicti Ugonis

.

quasi in beneficium injuste tenet cuique iujustius se cdiicesissc confitetur;

quippequi sanctuarium Dei sub maledictione prophète non solum hereditate

possedit verum etiam cuidam laico hereditario jure possidendum concessii.

Hujus rei testes sunt Warulfus et filius ejus. S. Ugo et Garardus frater ejus.

S. Vicardus de Cavannis, Hrinio, >'italis, Cornerius.

DLXII. (')Bouhier, Nuiciaco.

(*) Bouh. , dalum.

DLXIII. (') Huic charla? leniporis nota non adscribilur.
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DLXIV.

[VICEUNI'S CANOMCUS DAT MOLENDINUM ET VINEAS IN VILLA SLTSSIACI.
]

1121—1143.

Scire volumus présentes et posteros quod Willelmus Suisiaco, canonicus

hujus ecclesie, dédit ecclesie Beati Vincentii, in villa Suisiaci, molendinum

unum cum decursibns aquarum , et in eadem villa vineas duas , una quarum

inedietatem vini et minam reddit et ni solidos in servitium; altéra vero,

lertiam partem vini et pro servitio duos panes et unum sextarium vini et

mi denarios. Et in villa quedicitur Imirengis mansum unum qui débet x et

octo denarios et un panes et duo sextaria vini ; et in eodem manso , vercariam

unam nucleariam et reddentem nu coponos et unum cibum in messionibus.

Hujus rei testes sunt, Guigo de Germola, et Vicardus de Pisiaco, et Gausce-

rannus de Balgiaco , et Gaufridus de Blaniaco.

DLXV.

[avicardus de curte reddit quartam partem decimarum de mardubrio.]

1074— 1096.

In nomine Domini. Notum sit omnibus tam presentibus quam et futuris

lidelibus quod Wicardus de Curte, frater Pontii, filius Giraldi de Curte, qui

quasi hereditario jure possidebat quartam partem decimarum ecclesie de

Mardubrio, per manum domni Landrici Matisconensis episcopi, reddidit

Sancto Vincentio pro remedio sue anime et antecessorum suorum
, ipsam

partem quartam cum assensu uxoris sue Ardegaldis, eo tenore ut nullus

heredum suorum , sive aliorum propinquorum
,
aliquam calumniam ecclesie

Matisconensi ulterius inde faciat. Quoniam ipse, ut hec redditio per eum rata

fieret, prius inde fratrem suum Pontium, qui aliam quartam partem in

eisdem decimis habebat, per se et per amicos suos movitf), ut suam si vellet

ab eo emeret; quod postquam in eo remansit ipse supradicte ecclesie jus

suum quod ei injuste ab antecessoribus suis ablatum cognoscebat, ut pre-

diximus, reddidit et hoc cum consensu Humberti Beljocensis, cujus quasi

feodum erat, qui canonicis Sancti Vincentii cartam fecerat. Testes hujus

redditionis fuerunt Gerardus de Les Sallas, propinquus ejusdem Wicardi

,

Ugo Fuldradus, Berardus Verrinii, Stephanus Darbot, Pontius de Marinse,

Stephanus Buterie.

DLXV. (') Bouhier, monuil.
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DLXVI.

[HUGO FULDRADCS REDDIT Ql'ARTAM PARTEM DECIMA RI'M SANCTE MARIE DE AGIIILLO.]

1080.

Anno ab Incarn;itione Domini millesimo lxxx, regnanle rege Francoruni

Philippe résidente in sede Matisconensi Landrico memorande memorie

episcopo. Ego Hugo Fuldradus
,
quia cognovi quod injuste lenebam (juartani

partem decimarum ecclesie Sancte Marie de Agrillo , reddidi illam Sancto

Vincentio, cujus jus erat, per manurn Odonis decani et Bernardi archi-

presbiteri , cum assensu uxoris meeGirberge, pro mea et ejus et antecessorum

nostrorum animabus, eo paeto ut nullus heredum nostrorum canonicis

Sancti Vincentii inde inquielare présumât, et
< j ui inquietaveril iu lus que

retinuimus, nullum jus habeat; et canonici pro me et irxore mea, in diebus

anniversarii, memoriam faciant. Huic redditioni interfuerunt memorati

decanus et arclupresbiter, Ponlius de Marnise, Stephanus Darbol presbiter

de Curte, Bernardus presbiter de Mardubrio.

DIXVII.

[PLACIÏTM CANOMCORUM Cl M LANDRICO DE MONCKI.LIS PRO CI STODIA SII.M .

|

1096— 1124.

Placitum factum inter canonicos Matisconenses et Landricum de kfonoello,

de nemore Caimmenva (') et applanamentis ejusdem nemoris quod est

alodum Sancti Vincentii. Concesserunl quidem canonici Landrico ul custodiat

nemus eo videlicet tenore ul ulterius non extirpetur, sivead pratum sivead

agriculturam, sed cum nemus portaveril glandes fideliter serve! ut neque

ipse, neque alius colligat , douée canonici porcos suus ad glandem edendam

introduei precipiant, et tune Landricus parrochiam suam introducat.

Concessum est etiam utrimque, sicul viciai (") post excommunicationem al»

antiquo fuisse testati sunt, ut canonici iu predicto aemore ad usum coquine,

seu refectorii , sivead opéra ipsius clauslri, quicquid voluerint colligant, et

obedienciarius Sancti démentis de eodem nemore quod placueril capiat,

adea que in parroehia Sancti Clementis operari voluerit. Similiter et Landricus

ad usus proprie domus et ad mansos suos faciendos de nemore capiat, illud

DLXVII. (') Bouhior, Cavenna.

(") Bouh. , verum.

43
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taritum provideat ut
,
prêter parrochianos Sancti démentis , nullum hominem

in nemore currente faciat ; de singulis vero domibus predictornm parrochia-

norum in nemore eurrentium , singulis annis singulos denarios
,
pro custodia

habeat. Definilum est autem de prato quod Landricus juxta nemus fecerat,

ut singulis annis, facto feno, nonam canonicis reddat, neque pratum

deffendat nisi de fossione porcorum , donec alia prata que sunt in vicinia in

deffensione mittantur. De messibus aliorum applanamentorum, quas ipse

vel aliquis pro eo habuerit , décimas intègre et medietatem nonarum canonicis

reddat. Pro hoc beneficio a canonicis sibi collato, Landricus hominium fecit

et fidelitatem juravit domno Artaldo decano, et in pacto fuit, ut quicumque

de successoribus et hoc beneficium a canonicis tenuerit, decano Matisco-

nensis ecclesie hominium faciat et fidelitatem juret. Àctum communi favore

capituli, in presentia domni Berardi venerabilis episcopi.

DLXVIII.

[ARTALDUS REDDIT ECCLESIAM SANCTI MARTINI APUD FLORIACUM.
]

1096— 1124.

Quum nonnullis fidelium liquet quod immobiles et mobiles res ecclesie

Matiscensis , olim insolentia multorum dissipate diversis in locis fuere, inter

quas et ecclesia que jacet in villa que fertur Floriacus in Matiscensi epis-

copatu
, atque in honore Sancti Martini dicata cum ad se pertinentibus , sub

quaclam prestaria , sublata injuste fuit , licet proprii juris predicte ecclesie

foret. Que per diversos mortalium maie descendendo ad ultimum Pontio

patri Artaldi Matiscensis ecclesie decani evenit, quam et proprio filio suo

prenominato jure perpetuo possidendam dédit. Hic itaque Artaldus delictum

patris suorumque predecessorum mente fideli sepius pertractans, ab hoc

usque devenit quatenus pro salute sua, patris et matris ceterorumque

antecessorum
,

insigni martiri Beato Vincentio atque Matiscensis ecclesie

canonicis sub domno pontifice Berardo, prefatam ecclesiam eo tenore

reddidit ut in vita sua sub censu duodecim denariorum habeat, et post ejus

decessum , Sanctus Vincentius et illius canonici prenominatam ecclesiam

cum omni integritate recipiat. Si quis vero hanc redditionem infringere

temptaverit, a communione sancte matris ecclesie separetur, et cum lus qui

dixerunt Domino , « Recède a nobis scientiam tuam volumus , » nisi resi-

puerit damne tu r.
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DLXIX.

[HUGO DE TORIA REDDIT QIICQLID OCCl'PAVERAT IN OBHEMARO.

]

1096— 1124.

Omnibus sancteDei ecclesie filiis , tam presentibus quam fïiluris, QOtum

fieri volumus quum Hugo de Toria, de placito quod cura sancte Dei Matis-

censis ecclesie canonicis antecessores sui et ipse fecerant diu, licet injuste,

calumpniam intulit. Quapropter domnus et venerabilis Berardus Matiscensis

ecclesie presul atque canonici cura prefato Hugone in villa Taxoniaci

convenientiara habuerunt, ubi jara bis nominatus Hugo suam injustitiam

justitiamque eanonicorum recognoseens
,
quicquid in potestate Obremarum

,

in terra Sancti Andrée et Sancti Vincentii, rel in cimiterio seu in mansum

Rexerti, sivearationem, sivequid aliud calumpniaverat, quicquidvefeodarii

ab eo in lus locis habcre dicobantur, uxore sua laudante et confirmante,

Domino et preciosissimo martiri Vincentio omnimoda werpitione lini\it:

et ut deinceps canonici Domino inibi servientes libère possiderent, concessil

adjungens quod si feodarii aliquam moverent inquietudinem , se radium

inde eis prebere auxilium seu teslimoniuin, nec per justiciam quam prelibati

canonici super eos exercèrent aliquo modo illis molestus fieret. Boc fecitjam

sepe nominatus Hugo de Toria et uxor su;i per manum domni Beràrdi

episcopi Matiscensis et Gausceranni pnrenloris. Testes autem lmjus rei sont

Stephanus de Sancto Cirico, Petrus de Bainers, Gauscerannus de ftfispiliaco,

Bernardus, Julianus et Âimo frater ejus, Stephanus clericus, Otgerius de

Sancto Cirico, Leodegarius Vallis Grinose, Wido Dalbent, Letaldus de

Cosiaco, Bernardus Boschaio.

DLXX.

[concordat bernardus de beduho scpba decimis DE COIfONK.]

1112— 1139.

Nolum sit tam présentions quam futuris diu fuisse querelam et conten-

tionem inter Matiscenses canonicos et Bernardum presbiterum de Seduno,

qui canonicis injuste ([uanidara parlera in decimis de Civione
1

minore

auferebat (pie precarie a C.hmiacensibus militibus possesse certissime

credebantur possidere
(

!

)
; et in parrochia Sancti Martini de Bufferiis

,
cujusdam

DLXX. (') Bouhicr, f'unone.

C) Bouh. , perlinere.
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plantate lerre Auderiis vocitate décimas, dicens terrain illam sui alodii esse,

illaque occasione décimas ecclesie de Bufferiis ex parvo tempore occupaverat.

Unde canonici , Bernardus scilicet archidiaconus et Guigo de Germola,

domno S.f) Eduensium episcopo proclamationem facientes et justitiam

de Bernardo presbitero qui fieri postulantes, Lamberto et Ansedeo archi-

presbiteris suis precepit quatenus constituta die in supradicta villa de Civione,

Bernardus presbiter et canonici superius nominati in presentiam illorum

convenirent , et concorditer vel judiciali ordine querimonie finem imponerent.

Quo facto , canonici per testes plures , scilicet per Durannum clericum et

Grimoldum et alium Durannum sub interdicto affirmantes et vera inter

signa medietatem totins décime de Civione de precaria Sancti Vincentii

nominata esse probaverunt, et terra de Auderiis de parrochia de Bufferiis

veraciter esse nullo contradicente testati sunt. Super quod ipsi archipresbiteri

canonicorum justitiam et jus, sacerdotis Bernardi recognoscentes injuriam,

talem super hoc concordiam fecerunt, videlicet quod Bernardus presbiter

ipsas portiunculas quas sub occasione vadimonii diu et injuste in ipsa medie-

tate décime de Civione acceperat, Beato Vincentio et canonicis Matisconensibus

roddidit et werpivit totam ipsam integram medietatem totins décime sine tilla

deinceps inquietudine in perpetuum. Decimam iterum de terra que vocatur

Auderiis que
(

4

)
de parrochia ecclesie de Bufferiis erat , similiter reddidit et,

concessit et werpivit supradictis canonicis Matisconensibus sine ulla amplius

retractione. Ipsi quidem canonici, per manum supra nominatorum archi-

presbilerorum Ansedei et Lamberti, ipsi sacerdoti Bernardo x solidos

Cluniacenses dederunt; qui idcirco pacem promisit se omnibus modis et per

manum archipresbiterorum tenere affirmavit. Hujus werpitionis et concordic

sunt testes Gunterius archipresbiter , Aimardus monachus de Masillis , Petrus

de Civione, Tetaldus presbiter, Bernardus presbiter de Claromane , Durannus

de Elvolo , Grimoldus , Dalmatius de Molano , Petrus de Berriaco.

DLXxf.

[ALARDUS APOSTOLICUS MANSUM PROPE MATISCOAEM RECUPERAT.]

1007—1037.

Ouum (') universa que sub conditionis humane dispensatione fiunt firma et

stabilia , imo etiam inconvulsa debent in eternum consistere, ne secularimn

(

3

)
Steptiano (de Bnlgiaco).

(

4

)
Bouhicr, quoniam.

DLXXI. (')Bouh., Quoniam.
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rerum occupationibus aliquando mentes hominuni impedite oblivioni sub-

jaceant; illa opportet omnia litterarum apicibus denotari etassignari. Igitur

notum esse volumus tam presenlibus quarn et futuris, (jiiuiiiain Aalardus,

cognomine Aposlolicus, mansum un um prope nuiros civitatis Rfatisconis

et juxta ecclesiam Beati Johannis more rustici et ad servicium annale

faciendum ex multo tempore possidens, cum in curia sua mansum quia

nec bene ipsius vineam foderat nec, ut dicebat, facere fecerat, jam quasi

desertum et pene bestiis expositum paraverat. Unde Bernardus archidiaconus

a quo illum Aalardus tenebat mansum, non mediocriter ira succensus,

multas et sepissimas et inde calumpnias fecerit el querimonias, et etiam ut

ei rectum firmaret et faceret mullotiens eum ad rationem certissime posuerit

quod omnino Aalardus facere et redinlegrare procul dubio recusaverit, ef in

ambagibus suis confidens satis pro nichilo eam que dicebantur a Bernardo

tiabuerat. Tandem spontanea sua voluntate captus, per manum Stephani

Burse et Pétri vucati Monachi, sepius a Bernardo archidiacono ut ei in pace

quicquid in manso habebat dimitteret, pretium exjiostulaveral ipse vero

Bernardus archidiaconus, tum quia ex parte illum mansum videbal desertum,

tum quia pro salute anime sue Beato Vincentio aliquid edificare voluit,

verbis ejus manum supranominatorum hominum se prebere assensum

decrevit et promiserit. Aalardus nempe et uxor sua Grausa, in domini

Bernardî archidiaconi venientes et ab en quatuor libras denariorum

accipientes , el quicquid in supradicto manso el vinea habueranl el tenueranl

vendiderunt totum et ('oncesserunl , et in perpetuum werpiverunt, el super

hoc pacto paceni se lenere promiserunl. I'\<»r quidem \alaidi, Grausa, pro

laudamento v solidos habuit. Hujus venditionis el wcrpitionis sunt tesies,

audientes et videnles, Gaucerannus de Munie Girberto, Pontius Auricula,

Bernardus de Insula , isli très canonici , Stephanus Bermundi , Constantinus

de Arciaco, Stephanus Bursa, Petruq Monachus. Hoc actum \ kalendas

octobris, régnante Ludovico Francorum rege.

DlXXII.

[gauffiuihs DE VAKENMS dimittit caLumniAm molendim DE CWIWV.

1096— 1124.

Quum multa vestustate delentur et in porpetuam obli\ionem redigantur,

tiliis beati Matisconensis ecclesie Yincentii tam presentibus quam futuris

certum esse volumus <piod Gaufridus de Varennis in quodam placito, in
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presentia Goceranni decani et domni Gaufridi archidiaconi Blaniacensis

domnique Odonis canonici cognomine Rebutini habito , quicquid umquam
super molendinum de Caveinia calumpniabatur, videlicet transsetus quos

raolendinatores per pascua sua faciebant et abbatarum aque prata sua

rigantis conjecta, omnibus sedatis reclamationibus
, ipse et uxor sua Ànnela

et Mayolus films ejus, pro anima sua, canonicis et Beato Vincentio in

perpetuum werpiverunt. Super hac vero predicta concessione testes existunt,

Petrus Sapatinus presbiter et Petrus de Prinusico sacerdos, et Ugo Bastardus,

Otgerius extraneus sacerdos, Umbertus Scutarius, Acaris nepos ejus.

DLXXIIL

[jOCERANNUS REDD1T STEPHANO DE PASIACO TERRAM SANCTI VINCENTII.
]

1074 — 1096.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod

Jotcerannus de Centerbens quamdam terram, quam habebat de Sancto

Vincentio in precariam , in vita sua tantumdem dédit et werpivit domno

Stephano de Pasiaco , Matiscensis ecclesie canonico , et ut injuste présidente

in vadimonio pro centum solidis (') Hujus rei testes sunt Gunterius

archipresbiter, Petrus de Sancto Nicecio , Umbertus archipresbiter, Bernardus

presbiter de Sancto Vincentio de Prato, Rodulfus Guerlus. Est sciendum

quod supradictus Jotcerannus et fdius ejus Petrus et Hugo de Oblato nepos

ejus
,
juraverunt se pacem tenere super hac re , de se et de omnibus aliis

hominibus in potestate sua confitentibus
(

2

) . Hoc sacramentum factum est in

presentia Gunterii archipresbiteri , Pétri Sancti Nicecii, Bernardi presbiteri

de Sancto Vincentio de Prato; Artaldus de Buxeria, fidejussor de sacra-

mento tenendo.

DLXXIV.

[galterius acquirit capellanie de cruce pratum in VERNETO.]

1096— 1124.

Scire volumus présentes et posteros quod magister Galterius habens

capellaniam de Cruce émit a Giraldo de Viriseto xl soldis pratum unum in

praeria de Verneto prope portum NiorumJ
1

), subtus viam portus
;
quod

DLXXIIL (')Hic esl locus vacuus in utroque codice.